successivo

**ff. 327-336:** quinterno. Al f. 336v, al margine inferiore, scritto in verticale, richiamo al fascicolo successivo

**ff. 337-340:** due fogli doppi. Al f. 340v il copista è uscito dallo specchio di rigatura per continuare a copiare il testo, la cui fine è in una nota a margine inferiore. Al margine inferiore destro una notazione, qui di seguito riportata, specifica che il testo continua in 64 fogli di formato minore in un altro manoscritto: «Quod sequitur de parte 2<sup>a</sup> huius prime partis de virtutibus et moribus etc, continetur per cartas LXIII minoris forme, ubi incipit tertia pars in hec verba: Aggrediemur hic huius operis tractatus 3<sup>am</sup> partem et ipsius partem primam que est de vitiis et peccatis. Ubi primum determinandum est LXII quid est vitium, quid est peccatum et quid [...] altum ab alto per cartas [dub.]»

*Descrizione interna:*

- 1) ff. 1ra-12vb: Arnaldi de Villanova *Tractatus de tempore Antichristi*  
 Titolo: *Incipit tractatus Arnaldi de Villanova de adventu Antichristi*  
 Incipit: <C>onstituti super vos [auditore] speculatores.  
 Explicit: Nona, quod huic intellectui vel expositioni concordat prophetia Erithee babilonice de adventu Antichristi et assertio Augustini XX *De civitate Dei*.  
 Edizione: Arnaldi de Villanova *Tractatus de tempore adventus Antichristi. Ipsius et aliorum scripta coeva*, ed. J. PERARNAU, AVOTHO 5, 169-276.

- 2) ff. 13ra-20vb: Arnaldi de Villanova *Tractatus de mysterio cymbalorum ecclesiae*  
 Titolo: *Tractatus eiusdem de misterio cymbalorum*  
 Incipit: <Q>ui interrogant interrogent in Abela et sic proficient.  
 Explicit: Laudate Dominum in cimbaliis bene sonantibus. Laudate eum in cimbaliis jubillationis. Omnis spiritus laudet dominum Yesum Christum. Amen. Deo gratias. Finis. Finis.  
 Edizione: PERARNAU 1988-1989, 53-107.

- 3) ff. 20vb-32rb: Arnaldi de Villanova *Apologia de versutiis atque perversitatibus pseudotheologorum et religiosorum*  
 Titolo: *Incipit apologia de versuciis et perversitatibus pseudo theologorum et relogiosorum ad magistrum Iacobum Albi canonicum Dignemsen*  
 Incipit: <A>d ea que per vestras litteras intimastis, vestre caritati rescribo.  
 Explicit: Etiam nullatenus dubitetis pro quibus ut Deus ipsos pro sua misericordia restituat

sanitati.

Edizione: PERARNAU 2001, 57-151.

- 4) ff. 32rb-va: Arnaldi de Villanova *Praefatio Eulogii*

Titolo: *Praefatio eiusdem ad sequens opus*

*Incipit*: <A>d introductionem legendorum audiat tota [pars] presens ac venerabilis multitudo.